2

[image: image1.jpg]

СТУЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29.09.2023                                                                                                № 19/76
д. Стулово
	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Стуловского сельского поселения Слободского района
Кировской области

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2021 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федерального закона от 18.03.2023 №71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации»,  на основании письма Слободской межрайонной прокуратуры «О нормотворческой инициативе» №Исорг-20330039-706-23/-20330039 от 26.09.2023, Стуловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области, утвержденное решением Стуловской сельской Думы от 28.09.2021 №71/268(с изменениями: решением Стуловской сельской Думы от 17.02.2022  №79/292, решением Стуловской сельской Думы от 05.10.2022  №2/11, решением Стуловской сельской Думы от 18.11.2022  №5/21, решением Стуловской сельской Думы от 26.05.2023  №16/61) (далее - Положение) следующие изменения:
Дополнить Раздел 1 Пункт 1.2. Подпункт 1 Положения текстом следующего содержания:

           «безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования;

           содержанию вентиляционных и дымовых каналов, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме».
           2.  Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень» и в сети Интернет на сайте Администрации Стуловского сельского поселения.

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Председатель Стуловской сельской  Думы,

глава Стуловского сельского поселения
	                                 Н.А.Невинская